

Fra: Videncenter for Folkeoplysning [vifo@vifo.dk]
Til: Marian Skibdal [840@ishoj.dk]
Sendt dato: 10/1/2015 10:01 AM
Modtaget Dato: 10/1/2015 10:01 AM
Vedrørende: Vifos nyhedsbrev: Unges frivillighed udfordrer foreningsdemokratiet



Unges frivillighed udfordrer foreningsdemokratiet



Foto: Colourbox

Unge foretrækker konkrete, tidsafgrænsede opgaver som frivillige. Samtidig er færre frivillige medlem af den forening eller organisation, de hjælper. Der er risiko for, at sammenhængen mellem frivilligt arbejde og demokratisk dannelse svækkes, lyder advarslen nu.

I den første af en række artikler om unge og deres forhold til frivillighed og foreningsdemokrati, spørger Vifo, om foreningslivet fortsat vil engagere unge demokratisk, når nye generationer får en mere fleksibel tilgang til frivilligt arbejde.

[Læs artiklen](#)

Unge engagerer sig for at skabe handling



Foto: Andreas Bang Kirkegaard/Ungdommens Røde Kors

Ungt engagement bobler i Ungdommens Røde Kors og UngEnergi. På hver sin vis arbejder de med de udfordringer, som unge, aktivistiske frivillige giver. Og i begge foreninger oplever man, at foreningsmodellen strammer.

Læs den anden af Vifos artikler om unge og foreningsdemokratiet.

[Læs artiklen](#)

Er højskolernes frirum under pres?



Foto: Folkehøjskolernes Forening i Danmark

Højskolerne er blandt de få tilbageværende bastioner for den brede dannelse i det konkurrenceprægede samfund. Men højskolerne bør også selv have klare bud på, hvordan de kan bidrage til fællesskabet, lød det på conference, som satte højskolernes samfundsmæssige rolle til debat.

[Læs artiklen](#)

Regeringen tager initiativ til evaluering af spilleloven

Regeringen afsætter knap 50 millioner kroner i ekstra tilskud til modtagerne af udlodningsmidler og tager samtidig initiativ til at igangsætte en lovet evaluering af spilleloven i nærmeste fremtid.

[Læs artiklen](#)

DUF-konference om foreninger i udsatte boligområder

Hvordan kommer foreninger i gang med aktiviteter i udsatte boligområder? Og hvordan spiller de sammen med boligsociale indsatser? Det zoomer DUF ind på ved en konference 27. oktober 2015 i Køge.

[Læs artiklen](#)

Frivilligrådet vil udvikle aktivt medborgerskab

Borgerne er en stadig mere væsentlig drivkraft i udviklingen af lokal velfærd og lokale fællesskaber, mener Frivilligrådet, der de næste år vil fokusere sit arbejde på tre mærkesager om samskabelse, aktivt medborgerskab og rummelige fællesskaber.

[Læs artiklen](#)

Altinget åbner ny portal om civilsamfundet

Det politiske og demokratiske liv uden for Christiansborg får nu sin egen netavis, Altinget: civilsamfund. Den gratis portal bringer nyheder om vilkårene for frivillige, fonde og foreninger.

[Læs artiklen](#)



Videncenter for Folkeoplysning 2015

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig Videncenter for Folkeoplysnings nyhedsbrev.



Frederiksgade 78B, 2. sal
8000 Aarhus C

www.vifo.dk

[Frameld nyhedsbrev](#)

[Opdatér mine oplysninger](#)